
obsah
-------- TÉMA ----------------------------------------------

Л\ Žaneta Gregorová 
1 Masový příklon к veganství?

Obliba veganství celosvětově roste. Jak 
jsou na tom Češi a Češky?

4 0 |  Eliška Olšáková
Jsme ve válce?
Musíme s novým koronavirem opravdu 
válčit?

g j Pavel Houdek
Veganství a životní prostředí: ďábel se 
skrývá v detailu
Jak by přechod na veganství pomohl 
splnit klimatické cíle?

DROBNOHLED
Renata Placková
Světlo na konci meliorační trubky
Proč se u nás meliorace zúžila na podzemní 
trubky odvádějící vodu z krajiny pryč?

12| Adéla Fischerové 
Méně masa, více přírody
Buď jak buď, masa jíme zkrátka příliš.

14| Rozhovor s Radanou Dymáčkovou 
O veganství stále koluje řada mýtů
Měly by se vegansky stravovat i děti 
a těhotné ženy?

■^gl Jan Klika
Trnitá cesta z laboratoře na trh
Umělé maso v laboratořích zdárně roste. 
Budeme ale na něj mít chuť?

22 | Anna Kučerová
Na vegany jsem už alergickej
Jak mohou vegani najít společnou řeč 
s masožravci?

------- REPORTÁŽ
26| Štěpán Jindra

Krajina bobrem posedlá
Třetí pokus o soužití člověka s bobrem 
by mohl dopadnout lépe než ty před
chozí.

------- SERIÁLY
З Ц  Petr Frinta

Létání jsou ti druzí I
Jak létáme, jak se rozhodujeme při koupi 
letenek a proč jsou kompenzace za zpož
děné lety problematické?

4?| Rozhovor sAbhijitem Bansodem 
Nové indické zákony jsou rasistické
S indickým doktorandem o současné 
situaci druhé nejlidnatější země.

51| Naďa Johanisová
Otakar „Ralf ‘ Leiský odešel s čistým štítem
Vzpomínka na výjimečného člověka, který 
vedl první nevládní ekologickou organizaci 
u nás.

53| Rozhovor s Janem a Monikou Barešovými
Žlutí a nadšení. Proč Trash Hero baví 
uklízet svět
Úklidové ekologické hnutí Trash Hero už 
funguje ve 170 základnách patnácti států.

KULTURNÍ ZAHRADA
g Q | Luděk Čertík

A svět mi odpověděl, dotkl mě zpátky
Až příště půjdeme ven, zkusme ke světu 
hovořit.

63| Sebastian Prax 
Hledání nové spirituality
Pokud se naučíš uživit svou duši, nebudeš 
muset to lik živit své tělo.

66| Fuba Lacinová 
Odchádzame? Kedy a kam?
V knize Odchádzame? bilancuje filosof 
Teodor Münz na téma člověk, příroda a svět.

36| Luboš Slovák, Tomáš Daněk 
Antropocén: epocha, v níž žijeme?
V novém seriálu Ekofilosofické ф т ку  
přiblížíme současná environmentální 
témata i myšlení.

ROZHOVOR --------------------------------------
Rozhovor s Annou Šabatovou
Lidé mají právo být občansky neposlušní
S bývalou ombudsmanskou o je jí životní 
cestě a nespravedlnostech všeho druhu.

PŘIPRAVUJEME: vodní díla » jak zchladit města •  sokoli •  kočka divoká •  revolucionář 
kůrovec •  Placticus maritimus •  Jiří Malík •  Petr Rejzek •  a další čtení pro současné i příští 
generace


